各道場理事・事務局　様
2024-23

安佐北区剣道連盟

　標記のことにつきまして、令和６年度事業計画により女性を対象として別紙、要項のとおり実施
します。
　中断しておられた学生時代の剣道経験者や家族を含めた周辺者で剣道を経験された方などからの
啓発を受けた初心者など、幅広く参加頂きますよう各道場で周知と参加の呼びかけをお願いします。

以上

「広島剣道連盟女子講習会」の開催について（通知）

１． 趣 旨

広島県内の指導的立場にある者を対象に講習会を行い、指導能力及び剣道の資質の向上と普及・振興を図る。

また、女性剣士の掘り起こしと初心者を対象とした普及・振興を図る。

２． 主 催

一般財団法人広島県剣道連盟

３． 期 日 令和6年10月13日(日) 10:00～16:00（9:30受付）

４． 会 場

電光石火みよしパークカルチャーセンター

（広島県三次市四拾貫町神田谷　電話0824-66-3366）

５．

講師 剣道教士七段 三浦 妙子 先生

講師 剣道教士七段 山田 美紀 先生(女子委員会委員長)

講師 剣道教士七段 辻坊 雅美 先生(普及委員会委員長)

講師補助 普及指導委員 勝島　恵利・ 野　裕美

女子委員会委員 佐々木　順子・神薗　朋世・近藤　麻衣

小櫻　美鈴・加藤　彩花・作田　香帆

６． 受講対象者

令和6年度広剣連会費納入済の広島県剣道連盟会員であること。

18歳以上の女性（高校生は除く）で段位不問。

本講習会に限り、初心者等会員の資格・段位の有無は問わない。

７． 受 講 料

２，２００円（当日受付　２，５００円）

※当日受付者につきましては、資料等配布出来ない場合もありますので、予めご了承下さい。

８． 日程及び内容

別紙のとおり。

９． 携 行 品

筆記用具・剣道具・木刀

10． 申 込 方 法

別紙申込書に必要事項を記載し、各道場で取りまとめの上、安佐北区剣連事務局宛に申込みして下さい。

多くの方に参加して頂ける様、周知徹底をお願いします。

11． 申 込 締 切

令和6年9月19日（木） 安佐北区剣道連盟必着

（申込書をFAX・メールにて送付下さい。）

12． そ の 他

昼食弁当を1個750円で斡旋しますので入用の方はお申し込み下さい。

本講習会につきましては傷害保険に加入していません。初期対応（病院等への連絡）はいたしますが、

以後の対応については自己責任でお願いいたします。

参加者は各自新型コロナウイルス感染症対策に万全を期してご参加ください。

※本講習会は審査員資格及び称号受審資格の対象となります。

以上

役員及び講師

令和6年度　広島県剣道連盟女子講習会実施要項

9:30

10:00

10:15

10:45

12:00

13:00

13:50

15:00

16:00

　　２　国旗に礼

広島剣道連盟女子講習会

　　　　　　１０月１３日(日)　　　　　三次カルチャーセンター

  受　　付

  開　講　式

　　１　開式の辞

　　　　　　　　加藤　彩花   トレーナー

　　３　主催者挨拶

　　４　代表講師挨拶

　　５　日程説明

  剣道講話 　　 三浦　妙子　 先生

　指 導 法　（幼少年に対する指導法）

　　　　　　　　辻坊　雅美　 先生　他 普及指導委員

　昼　　食

　トレーニング（生涯剣道をするために）

 閉 講 式

＊　状況により変更がある場合もあります。

  日本剣道形

　　　　　　　　山田　美紀　 先生　他 女子委員会委員

　指導稽古

　・基本稽古

  ・地稽古

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

備考

別添

令和６年度　広島剣道連盟女子講習会　申込書

安佐北区剣道連盟

番号 称号 段位 氏　　名 年齢 　電話番号
弁当
（750
円)